
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto di Istruzione Superiore “P. A. Fiocchi” 
Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 

Sito web: www.istitutofiocchi.it 
E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 

Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

 

 

  
 

 

Ai Docenti interessati 

Al DSGA 

All’Albo on-line  

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: Decreto di nomina componenti NIV (Nucleo interno di valutazione) a. s. 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”;  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 “Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione”;  

VISTA la Legge n. 107/2015 di riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione; 

VISTA la Direttiva MIUR n. 11 del 18 settembre 2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione 

per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”;  

VISTA la nota MIM prot. n. 39343 del 27 settembre 2024 “Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) - indicazioni 

operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di 

miglioramento, Piano triennale dell’Offerta Formativa); 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere una visione 

costantemente aggiornata del sistema; 

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio Docenti per le Funzioni Strumentali e dell’individuazione dei 

docenti atti a ricoprire tale incarico con delibera n. 3 del 11 settembre 2024; 

PRESO ATTO che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di autovalutazione 

dell’Istituzione scolastica, alla compilazione del RAV, alla programmazione delle azioni di miglioramento della 

scuola, al monitoraggio e valutazione del PTOF;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025 elaborato dal Collegio Docenti e deliberato dal 

Consiglio di Istituto in data 27 novembre 2024, delibera n. 86; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2025-2028 elaborato dal Collegio Docenti e 

deliberato dal Consiglio di Istituto in data 19 dicembre 2024, delibera n. 97; 

CONSIDERATA la stretta connessione tra RAV, PDM e PTOF;  

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell’istituto; 

RITENENDO che tutti i docenti individuati siano in possesso dei requisiti professionali e dell’esperienza richiesti 

dalla specifica natura delle funzioni delegate, 

 

DECRETA 

 

È costituito il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto “P. A. Fiocchi” di Lecco per l’anno scolastico 2024-

2025, come di seguito composto: 

 

Dirigente Scolastico Jessica Sala 

Collaboratore del D.S. e responsabile INVALSI Maria Chiara Galbusera  

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it/
mailto:info@istitutofiocchi.it
about:blank


 
  Pagina 2 di 2 

 

Responsabile monitoraggi RAV-PDM Elisabetta Giordano 

Funzione Strumentale Area Offerta Formativa - PTOF Giulia Amodei  

Docente esperto Debora Sesana  

Docente esperto Catia Angiulli 

 

Il Nucleo ha il compito di valutare periodicamente il raggiungimento degli obiettivi indicati dal Progetto d’Istituto 

con particolare riferimento ai processi e ai risultati che attengono all’ambito educativo e formativo.  

 

Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente Scolastico organizza in modo autonomo i suoi lavori anche per sotto-

gruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per l’aggiornamento del 

RAV sulla base dei diversi indicatori.  

 

In particolare, il NIV svolgerà i seguenti compiti:  

a) analisi e monitoraggio del contesto socio-culturale in cui opera l’istituto;  

b) aggiornamento annuale del PTOF per l’a. s. 2024-2025 ed elaborazione del PTOF per il triennio 2025-

2028;  

c) analisi degli esiti degli studenti e delle studentesse nelle prove INVALSI e nelle prove comuni di 

istituto; 

d) coordinamento dei processi, monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di 

Miglioramento;  

e) elaborazione e/o aggiornamento del Rapporto di Autovalutazione (RAV); 

f) definizione annuale/triennale degli obiettivi di processo e verifica annuale dei traguardi;  

g) monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive;  

h) monitoraggio dei processi relativi alla continuità e all’orientamento;  

i) definizione di piste di miglioramento. 

 

I componenti del N.I.V. si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi di coordinamento e 

Funzioni Strumentali di cui sono già destinatari, non è pertanto previsto alcun compenso aggiuntivo.  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Jessica Sala  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: il Dirigente Scolastico 

 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA


		2025-05-05T09:36:51+0200
	Jessica Sala




